
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: Autorizzazione a svolgere tirocinio di Specializzazione alla 
Dott.ssa Florina PETRUT presso la SOC SISP del Dipartimento di 
Prevenzione ASL VCO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

L'estensore dell'atto: Giavina Lorenza
Il Responsabile del procedimento: Cassina Germano
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanità

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 641 del 06/09/2022 si è 
proceduto al rinnovo dell’accordo attuativo con l’Università degli Studi del Piemonte 
Orientale “Amedeo Avogadro” di Novara per l’utilizzo di strutture sanitarie per le 
esigenze didattico formative delle diverse scuole di specializzazione, tra cui anche la 
scuola di specializzazione in Igiene e Medicina, per gli anni accademici dal 2021/2022 al 
2025/2026.

Precisato che la Dott.ssa Petrut Florina, nato in ROMANIA il 13/11/1975, è iscritto I 
anno della Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva dell’Università del 
Piemonte Orientale– Dipartimento di medicina Traslazione sita in Via Solaroli 17 Novara.

Preso atto che con nota Prot. ASL n. 74732 del 18/11/2024 e prot. 76465 del 
25/11/2024 il Direttore del Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva ha 
inoltrato la richiesta per l’attivazione del tirocinio della Specializzanda Dott.ssa Petrut 
Florina presso la SOC SISP del Dipartimento di Prevenzione, per un periodo formativo 
dal 01/12/2024 al 01/12/2025.

Valutato che ai sensi dell’art. 6 dell’accordo sopracitato la Dott.ssa Petrut Florina 
usufruisce della copertura assicurativa dell’ASL VCO

Rilevato che il tirocinio di cui trattasi, oltre a non comportare alcun costo per l’Azienda, 
è rilevante ai fini della valorizzazione della funzione didattico - formativa della stessa;

In virtù dell’ autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai  
vigenti atti di programmazione e indirizzo aziendali

http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0


www.regione.piemonte.it/sanità

DETERMINA

1) Di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa, alla Dott.ssa Petrut Florina il 
tirocinio formativo presso la SOC SISP del Dipartimento di Prevenzione dell’Asl VCO 
con decorrenza dal 01/12/2024 al 01/12/2025;

2) Di dare atto al Direttore Sostituto della SOC SISP la responsabilità della supervisione 
dell’attività di tirocinio ivi compresi la calendarizzazione dell’attività e la gestione ed i 
relativi adempimenti dell’attività formativa di che trattasi ivi comprese le modalità di 
rilevazione presenze ritenute più opportune;

3) Di stabilire che il tirocinante è vincolato al rispetto della normativa vigente in materia 
di riservatezza, in particolare del D.Lgs 30/06/2003 n.196 e s.m.i.  “codice in materia 
di protezione dei dati personali”,  in ordine alla cui vigilanza è responsabile il direttore 
SOC SISP

4) Di porre a carico del tirocinante, l’obbligo del rispetto di tutto quanto previsto 
dall’ASL VCO in materia di salute e sicurezza dei lavoratori in ottemperanza a quanto 
disposto dal D.Lgs. 81/08 e s.m.i. ivi compresi l’utilizzo dei dispositivi di protezione 
individuale; il Direttore della SOC SISP vigilerà sul rispetto di tali obblighi;

5) Di notificare formalmente l’ Interessato il contenuto del presente atto.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0
http://www.regione.piemonte.it/sanit%C3%A0

		2024-12-04T09:39:01+0000
	Germano Cassina




